
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 189 / 157.5 del 17/08/2022

OGGETTO: ESTENSIONE AFFIDAMENTO -  € 1.445,00 - CHIMICA MEDITERRANEA SRL 
- ACQUISTO DI KG 4.150 IPOCLORITO DI SODIO, AVENTE TITOLO NON INFERIORE A 
15,5%, PER GLI IMPIANTI DI POTABILIZZAZIONE E PER LA DISINFEZIONE DELLE 
ACQUE DEPURATE DALL’AMAM

PROCEDURA: Affidamento ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. A) della Legge 120/2020 e ss.mm.ii.
IMPORTO: € 1.445,00 oltre IVA
DITTA: -CHIMICA MEDITERRANEA SRL – Sede legale in Via Roma, 17 – Bitonto (BA) 

PI 06468740722 

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE gli impianti aziendali di distribuzione idrica necessitano di una continua disinfezione, ai fini 
della potabilizzazione, con ipoclorito di sodio avente titolo non inferiore a 15,5%;
CHE, analogamente, anche l’impianto di depurazione di Mili impiega l’ipoclorito di sodio per la 
disinfezione delle acque depurate;
CHE sono in via di esaurimento le scorte di ipoclorito stoccate presso il depuratore di Mili;
CONSIDERATO
CHE si rende necessario proseguire il servizio di disinfezione delle acque da distribuire per il 
consumo umano e per la clorazione delle acque depurate,
CHE con det. n. 89/157.5 del 01/04/2022 è stata affidata alla CHIMICA MEDITERRANEA SRL 
la fornitura di Kg 60.000 IPOCLORITO DI SODIO per un importo di € 20.880,00 oltre IVA (€ 
0,348/Kg + IVA);
CHE della suddetta fornitura sono già stati consegnati n. 2 lotti per un totale di kg 43.330 e pertanto 
il residuo da consegnare ammonta a Kg 16.670;
CHE il trasporto avviene per mezzo di cisterna della capacità di 20.000 l;
RILEVATA la disponibilità del fornitore alla fornitura agli stessi patti e condizioni (€ 0,348/Kg + 
IVA) di ulteriori Kg 4.150 a riempimento della cisterna;
CHE la mancata fornitura comporterebbe l’impossibilità di eseguire le predette attività;
VISTO l’articolo 1, comma 2, lettera a), della Legge 120/2020, che prevede che le stazioni 
appaltanti procedano all'affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a € 139.000,00 
mediante affidamento diretto.
ACCERTATO
CHE l’offerta della CHIMICA MEDITERRANEA SRL risulta la più conveniente.
VISTO il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii;
VISTA la Legge 120/2020 e ss.mm.ii;
Tutto quanto sopra premesso e considerato



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

DETERMINA

 di procedere all’ “Acquisto di ulteriori Kg 4.150 di ipoclorito di sodio, avente titolo non 
inferiore a 15,5%, per gli impianti di potabilizzazione e per la disinfezione delle acque 
depurate dall’AMAM”, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. A) 
della Legge 120/2020 e ss.mm.ii., alla ditta CHIMICA MEDITERRANEA SRL – con 
sede legale in Via Roma, 17 – Bitonto (BA) PI 06468740722 - per € 1.445,00 oltre IVA.

 Di impegnare la necessaria somma di € 1.445,00 oltre IVA con prelievo dai bilanci AMAM 
di competenza.

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL VICE DIRETTORE 
GENERALE

ing. Antonino Andronaco dott Salvo Puccio dott. PUCCIO SALVO
firmato digitalmente


		2022-08-17T13:42:32+0200
	PUCCIO SALVO




